ПРОТОКОЛ № 58
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «10» апреля 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение
требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО.

3. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7
ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,
в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное
нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям.

4. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Монолит Гарант» (ОГРН
1237700295722, ИНН 9728093913),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания Монолит Гарант» (ОГРН 1237700295722, ИНН 9728093913).

 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «СК Монолит Гарант» второй уровень ответственности члена
СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000
(пятьсот миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение
требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:
Общество с ограниченной ответственностью «ТСК Система» (ОГРН 1237700525150, ИНН
7733418271).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований законодательства, стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со
статьей 2.1.6 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО
АСО ПОСО к своим членам» – приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров:
 Общество с ограниченной ответственностью «ТСК Система» (ОГРН 1237700525150, ИНН
7733418271) до 9 июля 2025 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения законодательства, стандартов и
внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с ограниченной
ответственностью «ТСК Система» (ОГРН 1237700525150, ИНН 7733418271) до 07 октября 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в
соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9
раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к
своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока
оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного
года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3
Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО
следующую организацию:
Общество с ограниченной ответственностью «ТСК Стройиндустрия» (ОГРН 1037739185340, ИНН
7701278617),
Общество с ограниченной ответственностью «СК Дельта» (ОГРН 5177746179078, ИНН 7751111821),
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные Инновационные Технологии» (ОГРН
1127746153974, ИНН 7719805078),
Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройПрогресс» (ОГРН 1107746456278, ИНН
7722719326),
Общество с ограниченной ответственностью «ИСТ» (ОГРН 1197746226512, ИНН 7720458950),
Общество с ограниченной ответственностью «СЕНАР» (ОГРН 1165027059922, ИНН 5027245776),

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОСЭКОСТРОЙ» (ОГРН
5147746032968, ИНН 7743938664),
Индивидуальный предприниматель Калабухов Глеб Владимирович (ОГРНИП 317774600351564,
ИНН 023500577203),
Общество с ограниченной ответственностью «ЛАБВИТА» (ОГРН 1177746404692, ИНН 7724408020).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока
оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО и прекратить дисциплинарное
производство в отношении:
Общество с ограниченной ответственностью «ТСК Стройиндустрия» (ОГРН 1037739185340, ИНН
7701278617),
Общество с ограниченной ответственностью «СК Дельта» (ОГРН 5177746179078, ИНН 7751111821),
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные Инновационные Технологии» (ОГРН
1127746153974, ИНН 7719805078),
Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройПрогресс» (ОГРН 1107746456278, ИНН
7722719326),
Общество с ограниченной ответственностью «ИСТ» (ОГРН 1197746226512, ИНН 7720458950),
Общество с ограниченной ответственностью «СЕНАР» (ОГРН 1165027059922, ИНН 5027245776),
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОСЭКОСТРОЙ» (ОГРН
5147746032968, ИНН 7743938664),
Индивидуальный предприниматель Калабухов Глеб Владимирович (ОГРНИП 317774600351564,
ИНН 023500577203),
Общество с ограниченной ответственностью «ЛАБВИТА» (ОГРН 1177746404692, ИНН 7724408020).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных
средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АСО
ПОСО заявлении от:
ООО «СанТехМонтаж» (ОГРН 1167746389667, ИНН 7709490421),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по
платежному поручению №50 от 02.04.2025г. на сумму  25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление ООО «СанТехМонтаж» (ОГРН
1167746389667, ИНН 7709490421),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в
размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей. Осуществить возврат ошибочно перечисленных средств по
реквизитам, указанным в заявлении о возврате.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)